摂食障がいの当事者活動に取り組まれている皆さんと知事が、「摂食障がい

者支援」をテーマに意見交換を行います。

長野県（健康福祉部）プレスリリース  令和６年（2024年）１１月 7日

 摂食障がい自助グループの皆さんと

阿部知事が懇談します

（問合せ先）
担 当  保健・疾病対策課

心の健康支援係 中島、山嵜
電 話  026-235-7109（直通）内線 4112
F A X  026-235-7170
E-mail kokoronokenko@pref.nagano.lg.jp

日  時   令和６年 11月 11日（月）11:30～12:00

場  所  県庁 第三応接室

テーマ   「摂食障がい者支援」

出席者   長野県摂食障がい自助グループ「パステル・ポコ」

        本人の会代表 柳橋 悠香 様

家族の会代表 柳橋 登美枝 様 ほか

～「パステル・ポコ」の紹介～

 2018 年から、東御市において、摂食障がいからの回復を願い、当事者（本人）や

家族が安心して集える場の提供、講演会、相談などの活動をおこなっています。